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Osvanuo je novi broj Kej-a koji
prati događanja od prošle školske
godine 2023./24. Mentorica u
uređivanju ovogodišnjeg Kej-a je
naša knjižničarka Mihaela koja je
ove godine počela raditi u našoj
školi i vrlo predano se prihvatila
rada na stvaranju našeg Kej-a.
Zajedno s našom urednicom Dorom
stvarale su i ovaj broj Kej-a.

Naš školski list Kej ima
dugogodišnju tradiciju
izlaženja u tiskanom, ali i
digitalnom obliku. Kej je  
upitna riječ u ravnogorskom
govoru kojeg njegujemo i
ponosni smo.

Tema ovog broja jest Slobodno vrijeme i
društvene mreže. Obzirom da je
digitalizacija preuzela sve nas, a
društvene mreže postale su neizostavni
dio komunikacije, važno je progovoriti o
tome kao i o slobodnom vremenu te
povezati te dvije izuzetno važne teme.
Slobodno vrijeme učenika je važna
dimenzija njihovog odrastanja i kroz naš
časopis učenici razmišljaju i pišu o tome.
Naša škola nudi mnoštvo izvannastavnih
aktivnosti kroz koje se učenici mogu
ostvariti, ali također imamo i mnogo
izvanškolskih aktivnosti. 

Koliko  smo vrijedni u školi, što sve  
radimo i stvaramo te ostvarujemo
izvrsne rezultate u nastavi,
izvannastavnim i izvanškolskim  
aktivnostima, projektima i natjecanjima
možete upoznati putem našeg lista. 
Vjerujem da ćete osjetiti zadovoljstvo
naših učenika koji se mogu ostvariti u
raznim područjima i uz stručno vodstvo
učitelja stvarati i napredovati te baviti
se dodatno onim što vole i što ih veseli. 

BROJ UČENIKA ŠKOLE: 116
BROJ RAZREDNIH ODJELA: 9
BROJ ZAPOSLENIH: 30
RAVNATELJICA: NATAŠA MOŽGON KAUZLARIĆ
UČITELJI RAZREDNE NASTAVE: 5
UČITELJI PREDMETNE NASTAVE: 14 
STRUČNI SURADNICI: 2
OSTALI DJELATNICI: 8

RIJEČ RAVNATELJICE ...

ŠKOLA U BROJKAMA
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IMPRESSUM
NAKLADNIK: Osnovna škola Dr. Branimira Markovića,

Ravna Gora 
GLAVNA UREDNICA: Dora Ožanić, 7. razred

NOVINARI: Teo Pojer, Domagoj Kalčić (3. razred),
Melani Stipeć, Jana Vukonić (4. razred), Dejana Hajder,

Dajana Gašperić, Stephanie Svetličić (5. razred) Jože
Miletović, Dora Jakovac, Katija Burić  (6.razred), Dora

Ožanić, Marta Hlača, Hana Mirković (7. razred)
MENTORICA: Mihaela Cuculić Juranić

UČITELJI SURADNICI: Žaklina Majetić Mufić, Romana
Mance

LEKTURA: Romana Mance
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FOTOGRAFIJE: novinari škole i privatni album

NAKLADA: 50 primjeraka
TISAK: U.O.I.G Vidmar, Ravna Gora

Dragi čitatelji učeničkog lista Kej!

Važno je da su učenici sretni i
zadovoljni  u školi. To je njihov drugi
dom i nastojimo im omogućiti sretno
školovanje i ugodan boravak u školi.
Škola je zabavna, vesela, učimo i u školi
i tijekom odmora i u druženju s
prijateljima. 
Naš  moto škole jest  „Kad si sretan i
sunce za tobom žuri“.  Budimo sretni i
neka nas sunce prati u svakom novom
danu. 

Ravnateljica škole:
mr.sc. Nataša Možgon Kauzlarić



Slobodno vrijeme vs. društvene mreže
Prilikom odabira teme za ovogodišnje izdanje časopisa Kej vodili smo se, prije
svega, interesima naših učenika. Željeli smo istražiti i dobiti uvid u njihovo
slobodno vrijeme i načine na koji ga oni provode. Odmah smo pomislili da
većina naših učenika svoje slobodne trenutke provode pred ekranima;
televizije, tableti, računala, a naročito pred mobitelima koji su za njih
neizostavni dio odrastanja. 

Kada su učenici - novinari dobili temu i krenuli o njoj pisati i promišljati
iznenadilo nas je da većina učenika nižih razreda svoje slobodno vrijeme
provodi izvan kuća i stanova; u prirodi, baveći se različitim aktivnostima i u
druženju s obitelji i prijateljima. Njihovo kvalitetno provedeno slobodno
vrijeme potvrdilo nam je da još uvijek žive u zdravoj okolini u kojoj nisu
izgubljene temeljne ljudske i obiteljske vrijednosti. 
Učenici 6. i 7. razreda više se koriste društvenim mrežama, a neki su već i
potpuno osviješteni o prednostima, ali i štetnosti istih. 
Ova tema vrlo je aktualna i o njoj se stalno raspravlja i ukazuje na poticanje
mladih da racionalno i pametno koriste Internet i sve što nam on pruža, a
naši učenici dokazali su da su vrlo savjesni i odgovorni u online svijetu što
nas posebno raduje, iako ćemo i dalje, zajedno s njima, raditi na tome da tako
i ostane.

Mihaela Cuculić Juranić, školska knjižničarka
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Utjecaj društvenih mreža na mlade

Društvene mreže postale su neizostavni dio, ne samo mog dana, nego i dana svakog
tinejdžera. Svaki dan oko jedan sat provedem na njima, što mi omogućava da ostanem u

kontaktu s prijateljima, obitelji i pratim najnovije vijesti. Neke od aplikacija koje
svakodnevno gore su Facebook, Instagram, Snapchat i Tik Tok. Društvene mreže, naravno

imaju bezbroj pozitivnih strana, ali nažalost imaju i pregršt negativnih. 
U današnje vrijeme, djeca u sve ranijoj dobi počinju koristiti društvene mreže ne imajući

na umu moguće posljedice, naročito cyberbulling, koji je vrlo čest u 21. stoljeću. Negativni,
ponižavajući komentari, objavljivanje različitih sramotnih fotografija koje žrtve

elektroničkog nasilja dovodi do stvaranja tjeskoba, uznemiravanja te ponekad i želje za
samoubojstvom. 

U konačnici možemo zaključiti da je više negativnih nego pozitivnih strana društvenih
mreža i da bi bilo najbolje da ih što manje koristimo. 

Dora Ožanić, 7. razred
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MOJE SLOBODNO VRIJEME

Tijekom mojeg slobodnog vremena radim što hoću.
U to vrijeme koristim mobitel, gledam televiziju, sviram
trubu ili idem van. Na televiziji volim gledati sve o Brzim
i žestokima. Volim se oko kuće voziti na svojem malom

motoru Tomosu. Ponekad pomažem roditeljima. U
slobodno vrijeme volim kuhati i družiti se s prijateljima.

Volim svoje slobodno vrijeme.

Domagoj Kalčić, 3. razred

Ja imam dovoljno slobodnog vremena da
napravim što trebam, da se odmorim i družim

s prijateljima.
Slobodno vrijeme je nešto što svaki čovjek
treba u životu. Svi imamo nešto što volimo

raditi u
slobodno vrijeme. Netko možda ide van, netko

vrijeme provodi na društvenim mrežama,
netko ide u

šetnju, bavi se sportom, radi nešto kreativno,
uči…

Nakon završetka nastave odmorim se i ručam,
napravim zadaću i učim. Kad to završim,

provedem
neko vrijeme na ekranima, ali ne previše.

Gledam YouTube, TikTok, pogledam priče na
Instagramu i

ponekad se dopisujem s prijateljima preko
Snapchat-a. Ostalo vrijeme provedem radeći

nešto
kreativno ili idem u šetnju ako je lijepo

vrijeme. Ljeti većinu vremena provodim vani,
najčešće u šetnji

ili igrajući odbojku. Ako je vrijeme ružno,
najčešće sam pred ekranima ili ako moram,

učim.
Što ti radiš u svoje slobodno vrijeme i imaš li

ga dovoljno? Jer ponekad nam svima
nedostaje

slobodnog vremena samo za sebe.

Dora Jakovac, 6. razred
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U slobodno vrijeme volim pomagati drugima, brinuti se o
svome psu, šetati s njime. Pomažem nositi

drva u kuću ili pomognem u nekim drugim poslovima.
Volim razgovarati s drugima, bilo uživo ili preko

mobitela. Volim pogledati neki film ili crtić. Igram igrice,
ali mislim da ne previše. Još uvijek više volim

druženje s prijateljima uživo, a ne preko ekrana.

Jože Miletović, 6. razred



Moje slobodno vrijeme 

Ja imam puno slobodnog vremena. Uglavnom se u
slobodno vrijeme igram s mlađom sestrom. Igramo se
njezinih omiljenih igara, plešemo, pjevamo i sviramo.

Imamo prespavance, gledamo filmove i još mnogo toga.
Nekad se družim i sa starijom sestrom, s njom dijelim

tajne, gledamo sadržaje na mobitelu i slično. Najviše od
svega volim skijanje. Treniram s prijateljima i sestrama, a

svaki se trening smijemo, šalimo i družimo. S mamom
igram Remi, Uno, Memory, Monopoly i druge igre. Moja

mama voli mozgalice, pa nam je zabavno s njom se igrati.

Stephanie Svetličić, 5. razred

MOJE SLOBODNO VRIJEME 

Moje slobodno vrijeme je kad ne moram pisati
domaću zadaću i kada se mogu igrati. Tijekom tog
slobodnog vremena, vrijeme provodim na različite
načine. Ponekad igram Playstation i na mobitelu
pratim youtubera Marka KOFS-a i SINI27. Kada
vrijeme provodim vani igram razne sportove, ali

omiljeni sport mi je nogomet. Osim sportova volim
tražiti gljive i pecati ribe s tatom. Ponekad tijekom

slobodnog vremena pomažem roditeljima. Volim
kuhati pa je zbog toga moja mama jako sretna.

Obožavam svoje slobodno vrijeme. 

Teo Pojer, 3. razred
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Društvene mreže i slobodno vrijeme

U 21. stoljeću se ne može bez društvenih mreža i jako je puno ovisnika o njima. Mladi
uglavnom svoje slobodno vrijeme provode na društvenim mrežama i u trenu im proleti tri

ili četiri sata. 
Ja ne provodim toliko vremena na njima, ali dnevno znam i do sat i pol pregledavati nove

objave i sadržaje koji me zanimaju. 
Najpopularnije aplikacije među mladima su svakako Snapchat, You Tube, WhatsApp,

Instagram i Tik Tok. Služe za zabavu, kontakt s prijateljima, ali i za pregledavanje nekih
objava, fotografija ili kratkih videozapisa. 

Ja koristim Snapchat, WhatsApp i You Tube. Gotovo svi tinejdžeri imaju pristup
društvenim mrežama putem mobitela. Bez mobitela život je nezamisliv. 

Ja isto ne mogu zamisliti život bez mobitela. Moj je zaključak da samo moraš biti umjeren
u korištenju društvenih mreža i nećeš imati nikakvih problema s ovisnosti.

 
 Marta Hlača, 7. razred



Slobodno vrijeme je vrijeme koje čovjek provodi bez posla,
kućanskih obaveza, škole i različitih

aktivnosti. Slobodno vrijeme ljudi provode s obitelji,
prijateljima ili se bave nekom aktivnostima ili

sportom. Slobodno vrijeme služi da se ljudi odmore, zabave i
opuste od napornog dana. Ako je 

lijep, sunčan dan, provodim ga vani s obitelji i prijateljima.
Volim s tatom igrati badminton, postavimo

mrežu i igramo se. Kada je vani lošije vrijeme, još uvijek
radije biram i prednost dajem društvenim
igrama s obitelji i prijateljima od ekrana.

Katija Burić, 6. razred
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Svoje slobodno vrijeme nastojim provoditi što kvalitetnije i zabavnije. U
tjednu baš i nemam mnogo slobodnog vremena zbog škole, ali trudim se
da ga što bolje iskoristim u popodnevnim satima i u vrijeme vikenda. Na
prvom mjestu je druženje s obitelji i prijateljima. Dva puta tjedno imam

izvanškolske aktivnosti koje jako volim, a to su kuglanje i košarka. 
Volim i crtati i čitati knjige. Ne provodim svoje slobodno vrijeme samo u

igri i zabavi, već imam i neke radne obaveze npr. pomoći mami oko
kućanskih poslova, donijeti drva, voditi brigu o svoja tri kućna ljubimca
(pas, puh i zec). U vrijeme vikenda imam najviše slobodnog vremena i to

iskorištavam za igranje i druženje s prijateljima.

Dejana Hajder, 5. razred

Moje slobodno vrijeme

Kada dođem iz škole, nakon dugih šest sati prvo se idem
odmoriti. Moj odmor ne uključuje

samo ležanje nego uglavnom crtam u svoju bilježnicu, a
Internet mi služi kao inspiracija za nove motive koje ću

nacrtati.
Želim biti što bolja u crtanju, pa je to aktivnost kojom se

bavim svakodnevno. Volim i povijest, pa uvijek pretražujem
neke podatke povezane s temama iz povijesti. Naročito priče
iz grčke mitologije koje stalno čitam online, a omiljena mi je

priča o Meduzi. Dok čitam i istražujem na You Tube-u slušam
glazbu, obično Korejski pop koji mi je najdraži. Prije spavanja

ponekad znam pogledati neki film na platformi Netflix. 
Ako moja mama ima vremena, ponekad zajedno pečemo

kolače ili neke druge poslastice.

Dajana Gašperić, 5. razred



Naša škola bogatija je za još jednu generaciju prvašića. Ovogodišnji su prvašići
hrabro i veselo kročili u našu školu; Luka Blažević, Erik Dožaić, Aaron Herljević,
Ivona Kiš, Nicol Orešković, Katija Radočaj, Nora Svetličić, Jakov Škrlec, Mihael
Šporer i Filip Švogor. Izveden je prigodan program, a pozdravila ih je i ravnateljica
škole Nataša Možgon Kauzlarić.  

Košarkaški klub osoba s invaliditetom
Kostrena dobio je jedinstvenu prigodu
predstaviti svoj sport pred
osnovnoškolcima iz Ravne Gore čime smo
imali priliku svjedočiti jedinstvenom
Olimpijskom danu. Sudjelovali su Dino
Brozan, predsjednik kluba i član prve
postave kostrenske momčadi, Lukrecija
Tomušić, tajnica kluba i Siniša Kuharić,
trener i promotor sportova osoba s
invaliditetom. Više od 130-ero djece
okupilo se u dvorani naše škole, a sve na
inicijativu učitelja Tjelesne i
zdravstvene kulture, Zorana Skendera.

ŠKOLSKA GODINA
2023./2024.

pregled vijesti iz škole
Pišu: ENI I MIA KLOBUČAR, 7. RAZRED 

10 prvašića u novoj školskoj godini

Olimpijski dan za pamćenje

Dan škole

U sklopu Dana škole pripremili smo mnoštvo 
događanja i aktivnosti. 11. listopada 2023.
održao se nogometni turnir pod vodstvom
učitelja Zorana Skendera,a osim naše škole
sudjelovale su i OŠ Fara iz Slovenije i OŠ
Ivanke Trohar iz Fužina. 12. listopada 2023.
obilježili smo Erasmus dan pod vodstvom
učiteljice Andrijane Simčić, a 13. listopada
održao se pub kviz koji je pripremila
učiteljica Nataša Lakotić. Sudjelovali su
učenici od 1. do 8. razreda, a ugostili smo i
učenike prijateljske škole iz Vodnjana s
ravnateljicom Barbarom Buršić Križanac.
Pobjednici pub kviza bili su nagrađeni
čokoladama koje nam je pokolonilo Društvo
Naša djeca, Ravna Gora. 
Zbor Brezice pod vodstvom učiteljice Žakline
Majetić Mufić nastupio je na 36. ravnogorskoj
večeri. Izveli su himnu naše škole Branimir
Marković i Himnu zadrugara/Kad se male ruke
slože. Učenici Boris Svetličić, Borna
Podobnik i Jana Vančina predstavili su se
literarnim radovima, a mentorice su im bile
učiteljice Romana Mance i Gordana Podobnik.

8



U četvrtak, 26.11.2023. u našoj školi se
održala radionica lomografije u sklopu
projekta Ruksak (pun) kulture. Naši šestaši
sudjelovali su u radionici lomografije.
Učili su o anolognoj fotografiji,
fotografirali starim fotoaparatima, tražili
su detalje u i oko škole te ih
fotografirali. Koristili su zanimljivu
aplikaciju i pretvarali svoje fotografije u
starije oblike. Filmove su umočili u vruću
vodu, dodali kavu i začine te su čekali
razvijanje filmova. Bio je to vrlo zanimljiv
i ispunjen dan, prepun zabave i novih
spoznaja.

Dragi Sveti Nikola svake godine dođe k
nama u školu. Naši učenici nestrpljivo ga
čekaju, pogotovo oni najmlađi. Nekoliko
dana prije dolaska javio se i zamolio da
ga dečki iz osmog razreda, Leo i Ivan
dočekaju pjesmom. Stigao je u jutarnjim
satima zajedno sa prijateljem Krampusom.
Posjetili su sve učenike škole i
podijelili im bombone. Krampus nije imao
posla jer su sva djeca u našoj školi jako
dobra. Iako mu je bilo jako lijepo kod
nas, morao je dalje da stigne podijeliti
poklone svojoj djeci koja su ga toga dana
iščekivala. 
Osim posjeta Sv. Nikole naši učenici su
već tradicionalno u školskoj knjižnici
izrađivali božićne čestitke. Sudjelovale
su učenice 6. i 7. razreda.
 

Ruksak pun kulture 

Božićne aktivnosti

Posjet dragih prijatelja iz Istre

Četvrti razred naše škole posjetili su
učenici Osnovne škole Šijana iz Pule koji
polaze nastavu u Područnom odjelu Valtura
tijekom njihove Škole u prirodi u Staroj
Sušici. Njihova učiteljica je Keti Melnjak,
a učenici čine kombinirani odjel 2. i 4.
razreda. Domaćini su u kratkim crtama
predstavili dr. Branimira Markovića i neke
posebnosti naše škole. Karla Krepenc
otpjevala je dio pjesme Lepa maja, a Josipa
Burić je pročitala pjesmu Ankice Crnić To ki
sen.
Gosti su nam predstavili posebnosti svog
kraja od obilježja reljefa do povijesnih
ostataka Histra i Rimljana. Interpretirali
su pjesmu Drage Gervaisa Tri nonice, a
znakovnim jezikom naučili smo izreći prvu
kiticu spomenute pjesme. 
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Dan Dr. Branimira Mirkovića

Utorak, 27.2.2024. bio je dan posvećen
obilježavanju života i rada Dr. Branimira
Markovića. Branimir Marković,  Ravnogorac i
fizičar po kojem naša škola nosi ime, rodio
se 15. veljače 1917. i upravo je veljača
mjesec u kojem nam je želja prisjetiti se
ovog značajnog znanstvenika. Događanje je
otvoreno pjesmom Branimir Marković u izvedbi
školskog zbora Brezice. Nakon pozdravnog
govora ravnateljice, učenici su predstavili
svoja istraživanja prema razredima: učenici
1. razreda ispričali su priču o kući učenice
Nore Svetličić u kojoj je Branimir Marković
nekad živio, učenici 2. razreda kratko su
predstavili njegov život i djelovanje te sa
svojom učiteljicom engleskog jezika
izdvojili ključne pojmove na engleskom
jeziku koji su obilježili njegov rad.
Učenici područne škole Stara Sušica
predstavili su rad Branimira Markovića na
zavičajnom idiomu. Učenici 4. razreda
opisali su Branimira Markovića kao omiljenog
profesora svojih studenata koji je volio 
život i svoj rad. 
 

 

Promocija zbirke pjesama Kuća od
riječi, Jane Vančine

U utorak 23. travnja 2024. u SPC-u Goranka
u Ravnoj Gori održala se promocija zbirke
pjesama Kuća od riječi koju je napisala
naša učenica Jana Vančina. Janu je
predstavila i njena mentorica Gordana
Podobnik te učitelji Žaklina Majetić
Mufić, Romana Mance  i Darko Dožaić.
Pridružio im se i glumac Robert Kurbaša
koji je svojim čitanjem dodatno uljepšao
promociju. U promociji su sudjelovali i
Janini prijatelji iz razreda, učenici 8.
razreda, koji su čitali pjesme iz zbirke
te stvorili ugođaj izvođenjem skladbi
tijekom glazbenih stanki. Obratila se i
ravnateljica Nataša Možgon Kauzlarić koja
je izrazila svoj ponos te rekla kako će
škola uvijek biti tu za Janu.
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Učenici 5. i 8. razreda istražili su
stare matične knjige naše škole i
pronašli podatke o Branimirovom

školovanju u Ravnoj Gori, a učenici 6.
razreda nastavili su s istraživanjem o
srednjoškolskim danima i studiranju.
Za kraj ovog druženja učenici 7. i 8.

razreda s učiteljicom fizike
pripremili su i proveli pokuse
povezane s njegovim radom, a

učiteljica matematike predstavila nam
je istraživanje o povezanosti

matematike i fizike.
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Iz Janinog pera ... 

Probudih radosnu zoru, ja dječak, kad

otvorih oči 

(J. Pupačić)

Otvoriti oči, probuditi se kao dijete, 

dohvatiti zoru kao san,

poći putem radosnih stopa dječjih,

uhvatiti sunce, otpustiti zvijezde.

Probuditi se kao dijete sa sjajem u očima,

probuditi se i rasti kao zrno sreće, u tmini

svijeta.

Upaliti svjetlo u mraku 

dovesti sunce namjesto mjeseca.

Otvoriti oči slijepih za ljepotu

i zamijeniti zvijezde nebeskim putnicima.

U zoru kraj sunca 

preploviti modrinu na vati. 

U suton kraj zvijezda dodirnuti mjesec

Zaspati u još poznatom 

probuditi se u novom i nepoznatom. 

Upoznaj radosnu zoru, ti dijete, kad otvoriš oči!

(2023., 1. mjesto Josip Pupačić i ja)

MOJA INSPIRACIJA 

Moja je inspiracija poput ptice

Slobodna, neuhvatljiv
a, rječita.

Uvijek negdje luta.

Moje su misli poput divljeg konja

Nepokolebljive, slobodne,

neukrotive,

Glasne s jasnom porukom: 

Probudi se! 

(2023.)

KRAJ 

Kraj pjesme? 

Kontrast početka, 

rasplet sredine,

savršenstvo i bit, 

kraj slobode.  

Kraj kao završetak djela,

poseban ni po čemu, 

ali idealan za zaključak pročitanog. 

Kraj kao novi početak

koji se uvijek vraća na kraj,

prostor za razmišljanje i shvaćanje. 

  Je li kraj jedna riječ, i je li to dovoljno?

Mora li biti poseban, ili je jednostavnost ona

prava?

Zaključiti pjesmu, najteže je,

kao i zaključiti nešto životno.

Stati, zaustaviti se,

otpustiti i početi iznova. 

Kraj je idealan i pravi

ako ga ti takvim smatraš.

Kraj je ono čime ti i 

kako ti nešto želiš zaključiti.

Kraj je tvoj trenutak. 

(2023.)

JANA VANČINA



15. ožujka 2024., nakon dvije godine pauze, u našoj se školi održala promocija
časopisa Kej. S obzirom na to da Kej ima dugogodišnju tradiciju, sve učenike
i djelatnike veseli što smo ove godine održali i promociju za cijelu školu te
naše goste. 

Predstavljanje Keja otvorio je školski zbor Brezice pjesmom Branimir
Marković.

Nakon uvodne riječi ravnateljice program su preuzele učenice 7. razreda -
Mia, Eni, Marta i Dora – koje su predstavile rad i trud koji je uložen u svaku
stranicu časopisa Kej. Osim njih, pridružile su se i Jana Vančina iz 8. razreda
te Jana Vukonić iz 4. razreda koje su izrecitirale svoje vlastite pjesme.

Ravnateljica je, u ime škole, našim gostima, načelniku Mišelu Šćuki,
ravnateljici Dječjeg vrtića Snješko Heleni Skender, donu Hrvoju i donu Josipu
te Kristinki Liker, podijelila darove koji su sadržavali primjerak časopisa Kej.

Školski zbor Brezice na kraju je izveo pjesmu Kad se male ruke slože te na taj
način zatvorio ovogodišnju promociju.
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Promocija časopisa Kej
piše: Marta Hlača, 7. razred



Snjeguljica: Kakav stravično dosadan dan...
Kihavko: Jugo, aaaaapćih...jugo…
Svi: ISTINA
Učo: Kažem ja vama mješavina juga i kiše pogubna je za dobro raspoloženje…
Pospanko: Kako mi se spava. (zijeva)
Srećko: Kakvo spavanje, meni se ne spava, ja nisam umoran, mene ne brine jugo...ja samo
pjevam…
Snjeguljica: A da se igramo pantomime?
Sramežljivko: Mene je sram…ja bi nešto drugo
Glupko: Što to? Zašto?
Snjeguljica: A da pričamo priče?
Ljutko: Ja ne želim pričati priče!
Pospanko: Pa ćeš slušati…
Kihavko: (šmrca) Tko će prvi?
Glupko: Ja ne.
Srećko: Ni ja.
Pospanko: niti jaaaaaaa ... 
Sramežljivko: ni ja ne bi ...
Učo: Ja ću … Pred 4,5, milijarde godina Zemlja je bila užarena kugla…
Snjeguljica: Daj prestani! To nije priča.
Učo: A što je priča?
Srećko: Pa znaš ono kad ima princeza, vještica, vila… tu i tamo koji zmaj…
Glupko: To je bajka!
Kihavko: Bajke su najbolje ... aaaaaapćiha
Svi: ISTINA
Snjeguljica: Mogu li ja?
Patuljci: Možeš, samo počni.
Snjeguljica: U dalekom kraljevstvu rodila se prelijepa djevojčica, usana crvenih kao krv,
kose crne kao ugljen, a lica bijela kao snijeg. Nadjenuše joj ime Snjeguljica ... (promjena odjeće) Snjeguljica cijelo vrijeme „priča“ kad se scena
promijeni završava rečenicu: Leći ću i
odmoriti dok se vlasnici ne vrate. Patuljci dolaze gestukilurajući razgovor i sjedaju ispred uspavane Snjeguljice.
Kihavko: Kako stravično dosadan dan…
Glupko: Danas mi je došla neka ful glupa poruka.
Učo: Kako znaš da je glupa?
Ljutko: Njemu uvijek dolaze glupe poruke.
Srećko: Meni ne…
Pospanko: Dobro, kakva je to poruka?
Kihavko: Da nije neki virus, meni se već kiše, makni se...
Učo: Baš si blesav, pa ne možeš se od virusa s mobitela zaraziti.
Sramežljivko: Kako si ti tako siguran?
Učo: Pa čitam, educiram se.
SVI: Ma daj… Ne filozofiraj!
Glupko: Misliš da si najpametniji... 
Ljutko: Nema najpametnijeg!
Srećko: A, bilo je u povijesti puno pametnih ljudi.
Pospanko: Što ti to sad znači, da danas nema pametnih?!
Srećko: Ma ima, ali ne tako kao prije. Sad je teško biti jako pametan kad je već sve otkriveno.
Glupko: ...i Amerika i atomska energija...
Kihavko: ... i DNK i struja i Internet ... 
Učo:  ... i kotač ... 
Sramežljivko: Da, zbilja,  što bi se još moglo otkriti?!
Ljutko: Baš ništa ni ne treba, ovako nam je baš dobro ... 
Srećko: Možda samo ... 
Ljutko: NIŠTA!
Glupko: Meni je danas došla ful glupa poruka ... 
Pospanko: Mislim da si to već rekao!
Kihavko: Je, rekao je čim smo došli…
Učo: No, da čujemo što piše u toj poruci ... 
Glupko: Nadjenuše joj ime Snjeguljica!
Ljutko: Zbilja glupa poruka.
Sramežljivko: Kao da je iz priče…
Srećko: Misliš iz bajke…
Učo: Bajke su baš fora, da ja živim u vremenu iz bajke bio bih onaj najučeniji i najpametniji…
Pospanko: ...i najdosadniji
Kihavko: Zna li netko tu bajku?
Glupko: Znam ja. Da ispričam?
SVI: Možeš, samo počni!
Glupko: U dalekom kraljevstvu rodila se prelijepa djevojčica, usana crvenih kao krv, kose
crne kao ugljen a lica bijela kao snijeg. Nadjenuše joj ime Snjeguljica… (promjena odjeće) Glupko cijelo vrijeme „priča“ kad se scena promijeni,
završava rečenicu: Leći ću i odmoriti dok se vlasnici ne vrate. Patuljci dolaze gestukilurajući razgovor i sjedaju ispred uspavane Snjeguljice.
Snjeguljica se budi.
Pospanko: Kako stravično dosadan dan!
Kihavko: aaaapćiha
Svi: Istina!

Učenici 7. razreda: Dora Ožanić, Hana Mirković, Neva Margitić, Zvonimir Liker, Mia Klobučar, Eni
Klobučar, Marta Hlača, Matija Ružić
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Rođendanska

Tata, već je godina puno prošlo
od kad beba si bio.

A sad već odavno imaš kćeri
po imenu Jana, Katja i Lucija.

Oženio se za mamu najbolju
ti zoveš je Maja.

Srce ti kuca i govori:
Volim vas srčeka moja.

Tvoje oči smeđe i tople
osmjehom pričaju priče

a dlan čvrst i siguran
meko nas dodiruje svaki dan.

Ti voliš nas, ja to znam
zato danas sretan ti rođendan.

Mama, Katja, Lucija i Jana,
tvoja su ekipa sjajna.
Volimo te i čuvamo

obitelj našu gradimo.

Jana Vukonić, 4. razred

Svijet iz mojih snova

Da je bar koza roza
lav plav

Da mama nije ljuta
jer mi je na krevet
kapnula boja žuta

Da je narančasta sova
To je svijet iz mojih snova.

Da vrana nije crna
nego šarena

Da zaposlen nije tata
nego da povazdan sa mnom

loptu hvata
Da je vesela kuća ova

To je svijet iz mojih snova.

Da je sve za pet
Da me jednorog nosi u svijet

i dvorac na oblaku.
Da uživam u čarobnom soku

Da šljokičasta kiša klizi s krova
To je svijet iz mojih snova.

On je lijep, ukrašava ga u kosi
rep.

Moj svijet je bez tuge i uvreda
svijet u kojem boja i radost

vlada
On je ljubav koju dijelim
To je svijet kakav želim.

Melani Stipeć, 4. razred



IZLETI
i terenske nastave

piše: Hana Mirković, 7. razred

Posjet OPG-u Pčelarstvo Burić - u sklopu
Erasmus + projekta Nordijski 

pristup za zeleniju školu

4.razred
Učenje o 
pčelama i 
njihovom
životu! 

Učiteljica
Gordana

Podobnik 

OPG
Pčelarstvo

Burić -
Vrbovsko

Poučna staza
Api-Medonja

Kušali dvije 
vrste meda; 

kolače, 
limunadu s
medom ... 

Učenici naučili
što je nektar,

pelud, matična
mliječ ...  

Projekt izrade Vodiča za školarce kulturno
- turističke rute Putovima Frankopana 

Učenici 3. razreda matične škole i područne
škole Stara Sušica s učiteljicama Natašom
Lakotić i Dragicom Glad Dožaić uključili su
se u projekt izrade Vodiča za školarce
Putovima Frankopana Vodi me. Organizator
ovog projekta je Primorsko-goranska
županija, a naši vrijedni učenici i njihove
učiteljice posjetili su dva punkta od ukupno
njih 20 - Dvorac i crkvu Sv. Antuna
Padovanskog u Staroj Sušici. 
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Terenska nastava - Delnice i Brod na Kupi 

Učenici 1. i 2. razreda naše škole s učiteljicama
Snježanom Sveticki i Jadrankom Pintar 17.
listopada 2023. uputili su se na terensku nastavu
po našem divnom Gorskom kotaru. Prva stanica
bila je Gradska knjižnica Janet Majnarich Delnice
koju su razgledali uz pomoć ljubaznih
knjižničarki. Obilazak su završili prigodnom
radionicom. Prošetali su delničkim parkom,
nahranili srne kod pansion Lovački, posjetili
autobusni kolodvor i Popovićev mlin gdje su
obilježili Dane kruha. U Brodu na Kupi učenici su
mostom preko Kupe prešli u Republiku Sloveniju
i kratko se prošetali. Očarao ih je Kaštel Zrinski,
a terensku nastavu su završili posjetom Poučnoj
stazi medvjeda koja se nalazi u dvorištu Osnovne
škole Fran Krsto Frankopan.

Nagradni izlet Kulturno-turističke rute
Putovima Frankopana 

Učenici 3. razreda Mia Padavić i Benjamin Mance sudjelovali su u
veljači na natječaju Kulturno-turističke rute Putovima Frankopana,
Moje drago serce. Zadatak je bio snimiti video ljubavnu poruku na
jednom od lokaliteta rute. Za kratki video i sudjelovanje u natječaju
nagrađeni su jednodnevnim izletom te su 21. svibnja 2024. s
učiteljicom Natašom Lakotić posjetili Kaštel Zrinskih u Brodu na
Kupi. Zatim su posjetili Staru Sušicu i ondje uživali u postavu
Centra za posjetitelje Velike zvijeri i u razgledavanju samog dvorca
Stara Sušica. Treća destinacija bio je dvorac Nova Kraljevica gdje
se nalazi centar Kulturno-turističke rute Putovima Frankopana.
 
 

Posjet Plitvičkim jezerima

Naši su učenici, u pratnji Žakline Majetić Mufić,
Monike Bajt Stepić, Ane Majnarić Radošević i Tihane

Lukić, 27. svibnja 2024. posjetili Plitvička jezera.
Učenici 5., 6. i 7. razreda prešli su 11 kilometara te

ostali zadivljeni Nacionalnim parkom. 
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15. 12.
2023.

Dio učenika 8. razreda s učiteljicom Marinom Crnković i
pedagoginjom Monikom Bajt Stepić posjetio je Željezničko- tehničku
školu u Moravicama. Upoznali su se sa radom škole i mogućnostima
daljnjeg školovanja što su im predstavile učenice 1. razreda
ekonomskog smjera. Za kraj druženja održana je radionica Zdrav
početak dana unutar koje su učenici izradili zdravi zeleni sok nakon
čega je uslijedila degustacija istog.

12. 06.
2024.

Naši su osmaši ponovno posjetili Željezničko-tehničku školu u
Moravicama kako bi saznali nešto više o obrazovnim
smjerovima i radu škole. Učenike je dočekao ravnatelj Borivoj
Dokmanović, a kroz školu ih je vodio školski pedagog Mateo
Havaić. Predmetni nastavnici i učenici pobliže su objasnili svoje
smjerove te zainteresirali naše osmaše.

Animal farm - HKD Sušak

Učenici 7. i 8. razreda s učiteljicom Engleskog
jezika Natašom Kufner Delak 13. prosinca 2023.
posjetili su HKD na Sušaku gdje su gledali
predstavu Animal farm, Georgea Orwella.
Predstava je nastala u produkciji gostujuće
glumačke družine American Drama Group i
učenici su uživali u izvedbi Orwellove
svevremenske društvene satire, koju su redatelj i
glumci izvrsno adaptirali za tinejdžersku publiku.

Posjet ŽTŠ Moravice

Izvanučionička nastava u Graz

U utorak, 16. travnja 2024. godine, učenici izborne nastave Njemačkoga jezika krenuli su na put u
Graz. Nakon četverosatne vožnje, naše prvo odredište bila je Tvornica čokolade Zotter u
Riegersburgu. U kino dvorani tvornice pogledali smo kratak dokumentarni film o osnivaču i vlasniku
tvornice, gosp. Josephu Zotteru koji se već više od 30 godina bavi proizvodnjom najfinije čokolade.
Dok smo obilazili tvornicu, imali smo priliku vidjeti proces nastajanja čokolade, od običnog kakaovca do
najraznovrsnijih smjesa najbolje čokolade. Dobili smo žlice za degustaciju i mogli smo kušati
najrazličitije vrste čokolada i čokoladnih napitaka. Nakon obilaska tvornice obišli smo i tzv. Groblje
čokolada na kojemu su sahranjeni recepti za čokolade koje se, zbog neobičnog okusa, nisu dobro
prodavale. Nakon toga, otputovali smo u Graz, gdje smo unatoč kiši i hladnom vremenu krenuli u
razgledavanje kulturno – povijesnih spomenika grada. Obišli smo Gradsku vijećnicu, Glavni trg, Operu,
zvono Glockenspiel, Kaštel, Staro Isusovačko sveučilište, Katedralu i otok-most Murinsel na rijeci Muri.
Ni kiša, ni hladnoća nisu nas spriječile da uživamo u ljepotama ovog prekrasnog grada. 

Bila je ovo poslastica u pravom smislu riječi!
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Eko škola U GOSTIMA KOD ROMEA MANCEA
U okviru Erasmus+ projekta Nordijski pristup za zeleniju školu koji se

od lipnja 2022. g. provodi u našoj školi, učenici 3. razreda s
učiteljicama Romanom Mance i Andrijanom Simčić došli su u goste
Romeu Manceu, lokalnom ljubitelju, čuvaru i fotografu medvjeda,

ujedno i ocu našeg Benjamina, učenika 3. razreda. Romeo ih je ugostio
u svom promatralištu za medvjede koje je sam uredio i organizirao za

posjete individualaca i grupa tijekom proteklih nekoliko godina.
Učenici su uživali u obilasku i svijetu medvjeda koje im je domaćin

nastojao približiti. Tako su saznali u koje se doba medvjedi najčešće
pojavljuju na prostoru promatrališta, što vole jesti i što najčešće rade

u gluho doba noći, a pokazao im je i nekoliko noćnih videozapisa u
kojima su mogli vidjeti medvjede i njihove avanture. Nakon svih pitanja
koje su učenici imali za Romea, uživali su u roštilju koji im je domaćin

pripremio, a nije nedostajalo niti igre i zabave. 

01

KRIJESOM SMO PROSLAVILI DOLAZAK JESENI

02

BOJANJE KLUPICA ZA ŠUMSKU UČIONICU

Učiteljice Snježana Sveticki i Andrijana
Simčić zajedno s učenicima 5. razreda
naše škole obojale su klupice koje nam
je darovala tvrtka Drvenjača. Posla je

bilo jako puno pa su povremeno
sudjelovali i ostali učenici, kao i neki
roditelji na čemu im zahvaljujemo! 

LIKOVNA GRUPA IZRADILA PANJIĆEUčenici naše škole, vrtićanci, njihovi
roditelji i učitelji proslavili su dana 28. rujna
2023. dolazak jeseni paljenjem krijesa pored

jezera iza škole. To je običaj koji dolazi iz
nordijskih zemalja i za koji su naši učitelji

čuli na mobilnostima, a koji se nekada
njegovao i u Ravnoj Gori kad je svaki dio

mjesta palio svoj krijes za 1. maj.
Učenici 7. i 8. razreda pomagali su u

pripremi krijesa na način da su na lokaciju
paljenja donijeli otpadni drveni materijal,

dok su učitelji i djeca slagali taj materijal u
formaciju piramide. Voditelj aktivnosti,
profesor Tjelesne i zdravstvene kulture

Zoran Skender, upalio je krijes nešto iza 18
sati čemu su se najviše obradovala dječja

lica. Nakon toga je uslijedilo pečenje i
degustacija kobasica te priča o Drekavcu

koju nam je ispričao učenik Claudio Šobar,
dok nam je Jana Vančina interpretirala

pjesmu Dobriše Cesarića Jesen.
Za kraj su nam osmaši Leona Šimunović i
Leo Katić odsvirali nekoliko pjesama na

harmonici.

IZRADA EKO HRANILICE

Učenici, polaznici izvannastavne aktivnosti
likovne grupe Pčelice s mentoricom,
učiteljicom Jadrankom Pintar u listopadu
2023. g. ukrasili su i obojili panjiće koje smo
dobili od donatora. Svaki je učenik bio
slobodan na svom panjiću naslikati jedan
motiv iz prirode. Panjići su preko zime biti
smješteni kod kućice u našem holu škole
kako ih loše vrijeme ne bi oštetilo ni uništilo.
S prvim danima proljeća smjestili smo ih u
šumicu pored škole u kojoj se naši mlađi
učenici rado igraju.
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Učenici 1. razreda pobrinuli su se da naše ptičice oko škole ne
ostanu gladne ove zime. Sa svojom učiteljicom Snježanom Sveticki

izradili su ekološke hranilice za ptice od polovice kore naranče i
malo špage. Hranilice su napunili zrnjem i objesili na stabla u

neposrednoj okolici škole. Redovito su ih provjeravali i
nadopunjavali zrnjem tijekom zime. 
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Sve navedene aktivnosti i
radionice provedene su u sklopu

Erasmus+ projekta Nordijski
pristup za zeleniju školi 



eTwinning škola

Htjeli smo kod učenika potaknuti: 
drugačiji i kvalitetniji način nošenja sa stresom i promjenama  
pozitivniji stav prema učenju i obavezama
 samopouzdanje
 pozitivan stav prema drugim ljudima i svijetu u kojem živimo.

U projekt su se aktivno uključili učenici i učitelji iz Turske, Srbije i Hrvatske. Učenici 6. razreda naše škole i 3.
razreda Područne škole Stara Sušica aktivno su sudjelovali u projektu. Proveli smo brojne aktivnosti u središtu kojih
nam je bila igra i mindfulness aktivnosti.

Učenici i učitelji iskazali su zadovoljstvo projektom i provedenim aktivnostima. Naučili su neke vježbe koje će im
pomoći i olakšati nošenje sa svakodnevnim školskim i životnim situacijama. Održana su tri online sastanka s
partnerima, kao i jedan sastanak učenika na kojem su odigrali kviz koji je osmišljen prema zajedničkoj priči koju su
napisali. Učenici su dobili i mogućnost zajedničkog rada i suradnje, a navedenom ćemo se temom nastaviti baviti i
dalje.

Ime projekta: Mindfullness
vještinama i igrom do zdravlja

Osnivačice projekta: Yurtsev
Hakkoymaz iz Turske i Monika Bajt
Stepić, pedagoginja naše škole
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Nagrada Comet za 
najbolji eTwinning projekt u školskoj

godini 2022./2023.

10. studenog 2023. u Zagrebu u prostoru
Wespa Spaces održana je konferencija pod
nazivom Inovativno poučavanje s eTwinningom
na Europskoj platformi za školsko obrazovanje.
Nagrađena je naša učiteljica, osnivačica
eTwinning projekta Andrijana Simčić. Učiteljici
Andrijani je uručena nagrada Comet za najbolji
eTwinningov projekt u školskoj godini
2022./2023. Green Kids in green schools. Ovaj
je projekt provođen od listopada 2022. do
srpnja 2023. Projekt se razvio unutar
ERASMUS + projekta Nordijski pristup za
zeleniju školu.  

eTwinning projekti provedeni 2023. godine
nagrađeni Europskom oznakom kvalitete: 

 GREEN KIDS IN GREEN SCHOOLS - voditeljica i
koordinatorica projekta Andrijana Simčić

1.

 A WORLD OF LAKES - voditeljica i koordinatorica
projekta Andrijana Simčić

2.

 LITLLE WATER GUARDIANS - voditeljica i
koordinatorica projekta Žaklina Majetić Mufić

3.

https://www.ampeu.hr/novosti/nacionalna-konferencija-etwinninga-2023-inovativno-poucavanje-s-etwinningom-na-europskoj-platformi-za-skolsko-obrazovanje-2
https://www.ampeu.hr/novosti/nacionalna-konferencija-etwinninga-2023-inovativno-poucavanje-s-etwinningom-na-europskoj-platformi-za-skolsko-obrazovanje-2


U školskoj su godini 2023/2024. učenici 4. i 5. razreda naše škole aktivno sudjelovali u eTwinning projektu
Meteorolokids. Ovaj međunarodni projekt promiče pitanja zaštite okoliša vezana uz vremenske uvjete. Kao takav,
projekt se podrazumijeva kao inicijativa koja je za cilj imala otkrivanje, istraživanje, učenje i razumijevanje
različitih tipova vremena i njihovog utjecaja na okoliš. Za vrijeme trajanja projekta učenici i profesori razvijali su
svoje znanje engleskog jezika jer su sve svoje aktivnosti prezentirali i međusobno komunicirali na engleskom
jeziku. Također su poboljšali svoje digitalne kompetencije korištenjem različitih Web 2.0 digitalnih alata u projektu.
Dodatno su razvijali svoju kreativnost i maštu. Često su surađivali u timovima. Kroz projektne su aktivnosti se
zabavili i stekli nova prijateljstva. Upoznali su i poštivali različite kulture i običaje.

Učenici 6. i 7. razreda bili su uključeni u glazbeni eTwinning projekt Music & nature. Tijekom godine učenici su
istraživali zvukove iz prirode, tražili glazbenu inspiraciju u okolišu škole, izrađivali instrumente od recikliranog
materijala, svirali na instrumentima koje su sami izradili, stvarali glazbu pomoću umjetne inteligencije, surađivali
sa svojim vršnjacima iz različitih zemalja, upoznali učenike iz OŠ Mate Lovraka iz Petrinje... Projekt je oplemenio
nastavu Glazbene kulture, a u sve aktivnosti učenici su se uključivali motivirano i s veseljem. Rezultat projekta je
e-knjiga u kojoj su prikazani radovi učenika.

Ime projekta: Meteorolokids
 

Ime projekta: Music&Nature Mentorica: Žaklina Majetić Mufić
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Mentorica: Andrijana Simčić



Erasmus akreditacijom u području odgoja i obrazovanja omogućuje se
bespovratno financiranje projekata u inozemstvu do 2027. godine. 

Cilj je podupiranje stručnog usavršavanja učitelja i nastavnika,
poticanje korištenja novih tehnologija te podupiranje razmjene i
prenošenje najbolje prakse u poučavanju i razvoju škola. 

Ciljevi naše akreditacije su:

1.cilj: zbornica kao tim
2.cilj: iskoristiti potencijal školskog okoliša
3.cilj: promicati potrebe i različitosti pojedinca u
društvu, humanitarno djelovati
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Erasmus kutak

Koordinatorica akreditacije je Žaklina Majetić Mufić.

Akreditacija je dodijeljena u školskoj godini
2023./2024. s početkom provedbe u lipnju 2024.

godine



Mjesec hrvatske knjige tradicionalna je i najveća
manifestacija u Hrvatskoj posvećena knjigama i knjizi,
knjižarstvu i knjižničarstvu. Od 15. listopada do 15.
studenoga u mnogim hrvatskim knjižnicama, pa tako i u
našoj školskoj knjižnici, organizirane su različite
aktivnosti, a sve s ciljem približavanja knjige krajnjem
korisniku:

prvašići su se upoznali sa školskom knjižnicom i 
   knjižničarkom

uključivanje u eTwinning projekt Music & Nature 
učenici 6. razreda (izrada loga) suradnja sa školskom
knjižnicom 
Crvenkapica u 1. razredu 
Rukasak pun kulture – sudjelovali učenici 6. razreda
(radionica Lomografija)
Lutkofor – predstava za učenike od 1. do 4. razreda,
Gradsko kazališta lutaka Rijeka
Terenska nastava Interliber – učenici od 6. do 8.
razreda, sajam i kino predstava Kapa listopad i
studeni 
priprema za natjecanje Čitanjem do zvijezda (čitanje
knjiga, pisanje bilježaka, istraživanje)

Knjižničarski
kutak 

 KNJIŽEVNI SUSRET S DAVOROM GRGURIĆEM

Naš dragi prijatelj, čuvar goranske baštine, književnik
i kantautor Davor Grgurić bio je gost na prvom
književnom susretu ove školske godine. Davor je
zanimljivim pričama i legendama upoznao učenike s
goranskom baštinom. Sve legende sakupio je u svojim
knjigama te fotografijama približio djeci coprnice,
crnoluškog Pesnika, Malika, Petra Klepca i mnoge druge.

MJESEC HRVATSKE KNJIGE 

KNJIŽEVNI SUSRET SA SANJOM
PILIĆ 

U ponedjeljak 15. travnja 2024.
godine učenice 6. i 7. razreda
prisustvovale su književnom
susretu sa Sanjom Pilić u
Gradskoj knjižnici Janet

Majnarich, Delnice. Književni je
susret organiziran u sklopu
Tjedna dobre dječje knjige u

organizaciji Županijskog
bibliobusa. Sanja Pilić

predstavila je svoje književno
stvaralaštvo te učenicima

otkrila kada je i zašto počela
pisati. Učenici su postavljali
brojna pitanja, a Sanja Pilić

trudila se odgovoriti na svako.
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Dugi niz godina školska knjižnica uključena je u
Međunarodni projekt Čitanje ne poznaje granice.
Projekt je osmišljen tako da  partnerske škole,
škola iz Hrvatske i škola iz Slovenije, čitaju
djela hrvatskih i slovenskih književnika. Ove
godine izabrali smo slovensku spisateljicu Desu
Muck i zgode njene djevojčice Anice. U projekt su
uključeni učenici 4. i 5. razreda s učiteljicama
Gordanom Podobnik i Snježanom Sveticki. Prošle
godine upoznali smo nove partnere na projektu koji
dolaze iz OŠ Križ iz Slovenije. Prvi susret
organizirali smo online, a ove godine susret se
održao uživo u našoj školi 11.6.2024. Učenici OŠ
Križ iznenadili su nas predivnim poklonima koje su
sami izradili za svakog našeg učenika. Bile su to
male papirnate kućice, a unutra se nalazila poruka
i slatko iznenađenje. To se posebno svidjelo našim
učenicima.

ČITANJE NE POZNAJE GRANICE 

19.SRCOLOVKA 

Kao i svake godine uoči Valentinova u našoj
školi održala se tradicionalna 19. po redu
Srcolovka u organizaciji školske knjižnice.
Sudjelovali su učenici 7. i 8. razreda. Učenici
su odgovarali na pitanja o ljubavi, a
najorginalniji odgovori koji su osvojili publiku
i druge kandidate dobili su nagrade. Nagrade je
osiguralo Društvo Naša djeca, Ravna Gora, a
učenici su osvojili pizzu i sok u restoranu
Breza. Na druženje su išli učenici Irena Čadež,
Anton Francisković, Matija Ružić i Mia Klobučar
iz 7. razreda te Leona Šimunović, Sandro Janeš,
Lana Mance i Bruno Šoštarić iz 8. razreda. 
Svi sudionici Srcolovke dobili su slatki poklon
za Valentinovo!

KNJIŽEVNI SUSRET S ROMAN
OM SIMIĆEM

U sklopu Festivala dječje književnosti
Kućica od knjiga u našu je školu došao
autor Roman Simić te Natalija Mitrić,

autorica te voditeljica udruge Fabulus.
Roman Simić je s djecom 2. i 3. razreda
razgovarao o mašti i osjećajima te im
pročitao i svoju slikovnicu. Književni
susret Natalija i Roman završili su

darujući djecu knjigama. 
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piše: Matija Ružić, 7. razred



ŠUMA

(Tam ki sa šume velike i črne
tam ki sa tranki zeleni i plovi
tam ki sa stoze damače i paznote

tam je Rauna Gara
Josip Zvonimir Čadež Lala)

Iz našga mesta
gre bela cesta.
Ana nas kliče

u šume i griče.

Tam tički papivaja
rošce cvodeja
srnice paseja.

Paglej!
Grone toncaja
listje šuška.

Mičken cvet na padu se sromi
Lep je ku i loni.
Mogla se uzdigova

sunce pa amol pakazova.

Paslušej!
Tam deleč vouki zavijaja

gar pa stoblam se veverce skrivaja
userud kosi letija
matarerčki frlija.

Nekad sa se slišal kirijaši, kojni
skire, zabival haki.

Dans tega več ni
maturka bruji.

Ka hudim pa šumi
srce se puni
srce se smeje

sunce me greje!

Znom da me ana ima rad
u ne bom vavik biu mlad.

Šume šumija
i tihu papivaja

da čuvat ih morama
ane nas use prusija.

(Snivaj šumo goranska
san o slavi vjekova,

sjaji suzo svakog Gorana
ko snijeg Gorskog kotara

Davor Grgurić)
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Grupni rad učenika: 

Karla Krepenc, 4. razred

 Patrik Jurčević, Borna Podobnik, Gabriel

Kordiš, Ivano Bajt, Mateo Bonjšak, Boris

Svetličić, 6. razred



GLAZBENI KUTAK
pišu: Dora Ožanić i Hana Mirković, 7. razred

 FESTIVAL MALI KAJ

Festival Mali kaj održava se u sklopu
kajkavske kulture u Krapini. Školski
zbor Brezice ove se godine predstavio

pjesmom Dve reči za domaju, a pjesmu su
izveli Dora Ožanić, Hana Mirković, Ema
Mufić i Leo Katić. Učenici su nastupili

u nošnji Gorskoga kotara i bili su
nagrađeni velikim pljeskom za svoju

izvedbu.

20.FESTIVAL KOMORNE GLAZBE

Dugogodišnja suradnja OŠ Dr. Branimira Markovića i
Festivala komorne glazbe koji se odvija u Ravnoj Gori
nastavljen je i ove godine. Organizatorica Festivala,
Ravnogorka Nada Majnarić omogućila je nastup devet

odabranih mladih umjetnika, dvije pijanistice i sedam
glazbenika na drvenim puhačkim glazbalima. Nastupile

su učenice naše škole koje su ujedno i polaznice
Osnovne glazbene škole Ive Tijardovića u Delnicama

Jana i Katja Vukonić, te Jana Vančina na klaviru, Hana
Mirković i Katja Kauzlarić na flauti te Neva Margitić
na klarinetu. Na koncertu su sudjelovali brojni gosti,

a koncert je završen izvedbom Nade Majnarić na
klaviru.

VALLIS AUREA CANTAT - POŽEGA 

U Koncertnoj dvorani Glazbene škole Požega,
održano je IX. Međunarodno natjecanje dječjih

zborova Vallis Aurea Cantat – 2024. na kojem se u
konkurenciji 31 zbora natjecao naš Školski zbor

Brezice.Zbor se natjecao u kategoriji D2
(mješovita glazba - troglasni i četveroglasni
zborovi) te je osvojio zlato, a voditeljica
Žaklina Majetić Mufić posebnu nagradu za

dirigenta. 
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SREBRNA PLAKETA ZA BREZICE

Najbolji pjevački zborovi osnovnih i srednjih škola iz cijele
Hrvatske okupili su se 8. i 9. svibnja 2024. godine u Varaždinu
na 67. Glazbenim svečanostima hrvatske mladeži, koje su svečano

otvorene u HNK u Varaždinu. Na pozornici Velike koncertne
dvorane nastupilo je 40 zborova, najbolji od najboljih u svojim
županijama, a proglašenje rezultata i dodjela plaketa održani su
9. svibnja. Školski zbor Brezice osvojio je srebrnu plaketu s

osvojenih 88,25 bodova.
 

SAT KLASIČNE GLAZBE

Svake godine imamo izuzetnu čast ugostiti vrhunsku pijanisticu, Ravnogorku
Nadu Majnarić, koja u sklopu Festivala komorne glazbe održi jedan kratak
edukacijski koncert za naše učenike. Učenici su imali prilike uživo čuti

skladbu Dore Pejačević, Chopina i 
poznatu skladbu Asturias Isaaca Albeniza.
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Nogometni turnir u našoj školi

Povodom obilježavanja Dana škole Dr. Branimira Markovića
u Ravnoj Gori 11.10.2023. godine održan je tradicionalni
nogometni turnir. Ove godine nastupili su gosti iz Republike
Slovenije iz OŠ Fara iz Fare, OŠ Ivanka Trohar iz Fužina i 2
ekipe iz škole domaćina. Nakon uzbudljivog natjecanja
poredak mladih nogometaša je bio sljedeći:

1.  ŠSD Ravnogorac 1, 
2.  OŠ Fara, 
3.  ŠSD Viševica, 
4.  ŠSD Ravnogorac 2.

sportski
kutak
USPJESI MLADIH SPORTAŠA

Nogomet

Sportovi u kojima smo se okušali u 
školskoj godini 2023./2024.

OdbojkaNogomet

Graničar Šah

Plivanje Stolni tenis Atletika

Naši nogometaši nastupili su na
Prvenstvu ŠSD PGŽ u futsalu u
Delnicama. Nakon odigranih utakmica
kup sustavom igre izborili su nastup na
2. krugu. U neizvjesnoj utakmici finala
naši nogometaši su pomalo nesretno
izgubili protiv svojih vršnjaka iz
Delnica tijesnim rezultatom, iako su
prilike i šanse bile na našoj strani. Za
naš sportski klub nastupili su: Ivan
Podobnik, Leo Katić, Marin
Abramović, Borna Tadej, Lovro
Grgurić, Zvonimir Liker, Patrik
Jurčević i Eduard Vodopić.
Rezultati:
1. ŠSD Petehovac, Delnice
2. ŠSD Ravnogorac, Ravna Gora
3. ŠSD Turbina, Tribalj
4. ŠSD Lokvići, Lokve
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pišu: Noa Stepić, 5. razred i Zvonimir
Liker, 7. razred



Plivanje
Škola plivanja za 5. razred

U suradnji sa GDCK Delnice učenici naše škole, 5
razreda, su u 12. mjesecu 2023. polazili školu plivanja
u Gradskom bazenu u Delnicama. Škola plivanja je
obuhvaćala učenike 5 razreda u trajanju od 10 sati.
Pored inicijalnog testiranja i provjere znanja plivanja,
učenici su upoznati sa plivačkim tehnikama,
snalaženju na i pod vodom te skokovima u vodu.

Prvenstvo Gorskog kotara u plivanju

Na gradskom bazenu u Delnicama održano je 17. prvenstvo Gorskog
kotara za osnovne škole u plivanju. Organizator natjecanja bio je
Crveni križ grada Delnica te Školsko sportsko društvo Kupa iz Broda
na Kupi. Sudjelovalo je više od 70 natjecatelja, a natjecali su se i
učenici naše škole. U uzbudljivim i neizvjesnim utrkama na 25 metara
slobodom tehnikom osvojena su sljedeća mjesta: 

4. razred – dječaci: 3. mjesto: David Skender
5. razred – djevojčice: 2. mjesto: Stephanie Svetličić
5. razred – dječaci: 3. mjesto: Patrik Bajt
6. razred – dječaci: 1. mjesto: Fran Dolušić, 3. mjesto: Patrik
Jurčević.

Stolni tenis

            Natjecanje u stolnom tenisu u Brodu na Kupi

U OŠ Frana Krste Frankopana u Brodu na Kupi održan je turnir u stolnom
tenisu uz sudjelovanje naše škole, OŠ Fara iz Fare (SLO) i škole

domaćina. Turnir je održan 19. travnja 2024. Natjecalo se ukupno 12
učenika i učenica liga sustavom. 

Rezultati: Dječaci: 4. mjesto: Borna Tadej, 6. mjesto: Ivan Podobnik 
Djevojčice: 3. mjesto: Eni Klobučar, 4. mjesto: Mia Klobučar.

AtletikaAtletika

Prvenstvo ŠSD osnovnih škola Gorskog kotara

U Mrkoplju je održano 2. Prvenstvo ŠSD osnovnih škola
Gorskog kotara. Na odličnim terenima novog atletskog

stadiona sudjelovalo je 9 škola Gorskog kotara i gotovo 100
mladih atletičara. Kroz natjecanja u trčanju, skakanju i
bacanju nakon cijelo jutarnjih natjecanja naši atletičari

osvojili su ekipno 1. mjesto!! 
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Pojedinačni rezultati:
100 m - dječaci:
1. mjesto: Leo Katić
Skok udalj – dječaci:
2. mjesto: Leo Katić
Skok udalj – djevojčice:
1. mjesto: Nika Kolenc
1000 m – dječaci:
2. mjesto: Borna Tadej
600 m – djevojčice:
2. mjesto: Eni Klobočar
3. mjesto: Mia Klobučar
Štafete 4X100 m dječaci:
3. mjesto: ( B. Tadej, M. Mikuličić, M. Abramović, L. Katić)
Štafeta 4X100 m – djevojčice:
2. mjesto: (E. Klobučar, D. Ožanić, N. Kolenc, M. Klobučar)

Prvenstvo Gorskog kotara u atletici je vrednovano kao izborno natjecanje za Tromeč Kočevje – Ribnica – Delnice
koje se održalo 29.5.2024. u Ribnici (SLO). Naši natjecatelji koji su osvojili plasman u prva 3 natjecatelja po
određenim atletskim disciplinama stekli su pravo nastupa na ovom velikom međunarodnom natjecanju. Sportski
događaj okuplja preko tristotinjak sportaša i sportašica koji predstavljaju svoje regije, a natječu se u 9 sportova:
atletici, košarci, odbojci, nogometu, rukometu, tenisu, plivanju, šahu, streljaštvu
Kroz sve godine održavanja na natjecanjima su nastupali i najbolji predstavnici naše škole, a ove godine to su bili:
Leo Katić (atletika, nogomet), Borna Tadej (atletika, nogomet, odbojka), Ivan Podobnik (odbojka), Nika Kolenc
(atletika, odboika), Eni Klobučar (atletika), Mia Klobučar (atletika), Neva Margitić (odbojka), Dorotea Stepić
(odbojka), Jana Vančina (odbojka), Irena Čadež (odbojka).
Rezultati: skok udalj: 3. mjesto: Leo Katić 900 m: 3. mjesto: Borna Tadej nogomet: 2. mjesto odbojka: 3. mjesto
600 m: 4. mjesto: Eni Klobučar, 6. mjesto: Mia Klobučar skok udalj: 4. mjesto: Nika Kolenc.

Tromeč Kočevje - Ribnica - Delnice 

Odbojka

1. Prvenstvo Gorskog kotara u odbojci

Na inicijativu goranskih kineziologa održano je 1. Prvenstvo
Gorskog kotara u odbojci, miješane ekipe za učenike i učenice

goranskih škola. Na turnir se odazvalo 9 goranskih škola i 10 ekipa.
Natjecanje je popraćeno uz sudjelovanje gotovo stotinjak mladih

odbojkaša i odbojkašica, a najbolja ekipa na 
kraju turnira bila je ekipa ŠSD Ravnogorac iz Ravne Gore. Nakon

natjecanja u grupama, u napetom 
polufinalu, naši su odbojkaši pobijedili ekipu ŠSD Mrkopaljski

vukovi, OŠ Mrkopalj te u velikom finalu 
domaću ekipu Petehovac iz Delnica. Svojim dobrim igrama uspjeli

su ovu lijepu titulu donijeti u svoju školu.
 Članovi ekipe: Irena Čadež, Nika Kolenc, Dorotea Stepić, Neva

Margitić, Jana Vančina, Ivan Podobnik, Leo Katić i Borna Tadej pod
vodstvo voditelja Zorana Skendera.
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REZULTATI ODRŽANOG NATJECANJA U
GRANIČARU 1.- 4. RAZRED PRVENSTVO ŠSD

PGŽ

GRUPA B
Skrad – Petehovac = 0:2 (15:11;15:5)
Petehovac – Viševica = 2:1 (15:11;20:22;15:9)
Viševica – Skrad = 2:0 (15:10;15:5)
Poredak:
1. mjesto: ŠSD Petehovac, Delnice – 4 boda
2. mjesto: ŠSD Viševica, Fužine – 2 boda
3. mjesto: ŠSD Polet, Skrad – 0 bodova
GRUPA C
Ravnogorac – Mrkopaljski vukovi = 2:0 (15:11;15:12)
Poredak:
1. mjesto: ŠSD Ravnogorac, Ravna Gora – 2 boda
2. mjesto: ŠSD Mrkopaljski vukovi, Mrkopalj – 0 bodova
GRUPA D
Ravnogorac – Petehovac = 2:1 (9:15, 15:12, 15:10)
Poredak:
1. mjesto: ŠSD Ravnogorac, Ravna Gora = 2 boda
2. mjesto: ŠSD Petehovac, Delnice = 0 bodova

Prvenstvo Primorsko - goranske županije u šahu

U utorak, 10. listopada 2023. u Šahovskom domu u Rijeci održano je
prvenstvo školskih sportskih društava Primorsko-goranske županije u
šahu. Ekipu naše škole činili su Sabina Pongereiter, Ema Mufić, Noa

Stepić, Benjamin Mance i Aleks Mufić. Učenici su odigrali sedam kola i
ekipno pobijedili u tri kola. Pojedinačno su odigrali izvrstan turnir. Naša

škola je na kraju ekipno zauzela 20. mjesto.

Graničar
FINALNO NATJECANJE

PRVENSTVA PGŽ U GRANIČARU 

Finalno nadmetanje najbolje 4 škola Primorsko-
goranske županije u graničaru održano je

26.04.2024. u sportskoj dvorani 3. maj u Rijeci.
OŠ Dr. Branimira Markovića je 3. godine
zaredom sudionik završnice natjecanja u

graničaru. I ove godine našu školu su
predstavljali učenici i učenice 3. i 4. razreda. Na
finalnom turniru su pored naše škole sudjelovale

OŠ Omišalj, OŠ Vojak i OŠ Nikola Tesla iz
Rijeke. U neizvjesnim i borbenim natjecanjima

naši sportaši zauzeli su odlično 3. mjesto!

Šah
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piše: Ema Mufić, 6. razred
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Engleski i njemački jezik

STRANI JEZICI
Europski dan jezika

Dan jezika svake se godine obilježava 26.9. Ove školske godine obilježen je raznim aktivnostima. 4. i 6. razred
na satovima njemačkog jezika imali su zadatak izraditi plakat na kojem su pokazali svoje poznavanje stranih

jezika, zabilježili su pozdrave i nazive zemalja na različitim jezicima.
Na zajedničkom satu 4. i 5. razreda, učiteljice Andrijana Simčić i Nina Majnarić Marković sudjelovale su na ZOOM

sastanku s jednim od prevoditelja Europskog parlamenta u Luxembourgu gospodinom Predragom Lukićem. U
ugodnom razgovoru gospodin Lukić istaknuo je važnost učenja stranih jezika od najranije dobi. Na kraju

razgovora učenici su testirali svoje znanje  engleskog i njemačkog jezika. Ovo je druženje ujedno bilo uvodni dio
smotre koja se organizira u povodu Europskog dana jezika. Video naših učenika predstavljen je upravo na toj

smotri, a sastojao se upravo od plakata 4. i 6. razreda i intervjua naših učenika s gospodinom Lukićem. 

PLAKAT UČENIKA

4. I 6. RAZREDA

Jezične čarolije

U Severinu na Kupi 18. travnja 2024. okupili smo se
zajedno sa učenicima OŠ Vrbovsko, PŠ Severin na

Kupi, PŠ Moravice, OŠ Skrad te OŠ Vinica iz Slovenije.  
Sudjelovali smo na međunarodnoj priredbi Jezične
čarolije s ciljem poticanja višejezičnosti i jačanja
svijesti učenja stranih jezika. Naši su se učenici
predstavili s 3 točke. Učenici 5. razreda (Dajana
Gašperić, Filip Kolenc, Antonija Liker i Stephanie
Svetličić), pod mentorstvom učiteljice Andrijane

Simčić, izveli su igrokaz na engleskom jeziku pod
nazivom The Stone Soup. Učenice 5. razreda, Nika

Kaparić i Dajana Gašperić, pod mentorstvom učiteljice
Nine Majnarić Mirković, izvele su kratak skeč na

njemačkom jeziku, kojim su dočarale raznovrsnost
njemačkih pekarskih proizvoda. Učenice 7. razreda

predstavile su se kanonom Hejo, spann den Wagen an,
tradicionalnom njemačkom pjesmom, koja govori o

nadolazećoj kiši u vrijeme žetve.



HIPPO - ENGLISH WITHOUT

BORDERS
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pišu: Dajana Gašperić i Nika Kaperić, 5. razred

 Venecija, učenica Tena Liker
i učiteljica Andrijana Simčić

Znanje Engleskog jezika 15.ožujka 2024. pokazalo je 20 učenika naše škole iz 3., 4., 5., 6. i 7.
razreda.  Pripremale su ih mentorice Nataša Kufner Delak i Andrijana Simčić. Natjecanje se

odvijalo u dva dijela: reading - čitanje s razumijevanjem i use of english - gramatička uporaba
engleskog jezika. Natjecanje se odvijalo u četiri kategorije: HIPPO 3 (Anton Francišković, Neva

Margitić, Zvonimir Liker, Lukas Dožaić - 7. razred), HIPPO 2 (Katija Burić, Dora Jakovac - 6.
razred), HIPPO 1 (Dajana Gašperić, Antonija Liker, Stephanie Svetličić - 5.razred, Adrian Janeš,
Ivan Kauzlarić, Domagoj Ružić, Jana Vukonić - 4. razred) i LITTLE HIPPO (Aladin Đogić, Jakov

Kenda, Tena Liker, Benjamin Mance i Erik Vodopić - 3. razred). 

19. travnja 2024. godine održala se državna razina HIPPO natjecanja, a iz prethodnog kruga
prošlo je troje učenika naše škole: Tena Liker iz kategorije LITTLE HIPPO i Dajana Gašperić i

Antonija Liker iz kategorije HIPPO 1. 

Tena Liker ostvarila je zapažen uspjeh na državnoj razini i s mentoricom Andrijanom Simčić
posjetila je talijanski Lido di Jesolo u blizini Venecije gdje je sudjelovala na europskoj razini

ovog natjecanja što je ogroman uspjeh za našu učenicu i učiteljicu Andrijanu Simčić!

Čestitamo učenici i mentorici na iznimnom uspjehu!



In the powerful yet small kingdom of Arthuria, lived and nourished a joyful queen. She was obeyed
by all in her kingdom, establishing allies from all neighbouring nations yet avoiding war at all cost.
Her name was Ayla. However, one faithful day, a new nation emerged, seeking nothing more than
conquering and bringing destruction to its foes. Queen Ayla disapproved of this and decided to
confront the king of this cruel nation. The king, Soren, welcomed his new guest and ally. The queen
steps up to the kingdom’s entrance and kindly greets the guards. “Queen Ayla of Arthuria. I am
here to meet King Soren.” Both of the guards bow down. One of the guards looks at her
determined face and quickly nods, letting Ayla into the kingdom. Ayla looks around at the
kingdom’s scenery. 
Soren’s kingdom, Destrus, was densely populated with a giant army. Because of such goals, it
didn’t flourish much in other interests. The streets were flooded with rubbish. Plants were dried
and dead, animals starved, houses on the verge of falling apart. Ayla was ashamed and even a bit
disgusted. It was hideous. Although Ayla didn’t come to this dreadful kingdom to shame it. She was
here to fix it. Finally, she stood at the golden castle gates, ready to confront the horrid king. She
slowly opens the door, shaking ever so slightly with fear. King Soren looks at the queen with a
demanding face. Opening his mouth, he exclaims: “Queen Ayla! Come, we have much to discuss.”
Ayla carefully walks over to Soren’s throne; she respectfully bows down to Soren. She takes a
deep breath and says: “King Soren. I have a request for you.” Suddenly, his eyes widen in
curiosity. He was intrigued. “A request? For me? Tell me, queen of Arthuria. What do you seek from
me?” exclaiming even louder at Ayla. Soren seemed really fond of Ayla, yet she had a gut feeling
something wasn’t right about him. Ayla barely knew him. “Well… I wish for you to stop conquering
other countries, including us.” She murmurs. A faint laugh was heard across the castle. “What kind
of request is that, my dear?” Soren says, almost whispering to her, as he quickly stood up.
Suddenly, the castle had an eerie and uncomfortable feeling. The walls were covered in traces of
moonlight coming from the windows. Ayla felt a shiver down her spine. Soren walked towards Ayla
with a sly smile. “And what if I don’t accept the request?” He chuckled. Ayla took a step back as
Soren was only a meter away from her. She didn’t want to admit to herself that she was scared of
him. Soren looks at her shaking limbs and adds, “Scared of a king like me? Pathetic.” With an
expression full of fear, there was a hint of bravery on her face. She pulls out her sword and
threatens the king by holding the sword close to his neck.
“That’s it! I have had enough! If you don’t want to negotiate with me, we have no other choice but
to go to war with your country!” she shouts at Soren, still holding the sword to his neck. Soren
takes her sword and pushes her away from him. “Let me see you try.” Mumbling quietly at her so
only she could hear his harsh words. Suddenly, two guards take her outside of the kingdom. “Wait!
No! I wasn’t done!” Ayla shouts at the guards. “Sorry, ma’am, it's basic protocol. To protect our
king.” A guard says to her in a soft and determined voice. She puts away her sword and exclaims,
“Tell your king we are going to war! He has three days from now to prepare for our attack!” The
guards nod and head inside the kingdom. Ayla decides to run to her kingdom. Three days weren’t
enough to prepare for a war. She wasn’t sure why she said three days. Out of breath, she finally
enters the kingdom. Quickly sprinting to the castle, she encounters her best and finest warrior,
Amara. “Amara! We might have a bit of a problem.” Ayla utters urgently. “What is it, my queen?”
Amara bows down to Ayla. “Prepare the army to attack three days from now. King Soren’s
kingdom isn’t going down so quickly.” She declares to Amara. “Got it, my queen” Amara smirks and
quickly rushes to the army’s base. “Interesting…” As she took off, Amara murmurs to herself. Ayla
knows just what to do. She quickly heads to the centre of the kingdom, prepared to give an
announcement to her whole kingdom. There was a lifted platform near the centre. It was made for
the ruler to make announcements. Created of stone and hints of gold to show the dedication of
Arthuria´s people to their ruler. “Citizens of the kingdom, gather here!” she shouts. Everyone from
the kingdom gathers around the lifted platform and patiently waits for their queen to start her
speech. “Citizens of Arthuria! I have tried to negotiate with King Soren, but failed. We must get
ready for a full�out attack on the kingdom of Destrus!” Ayla declares to the crowd. The crowd
cheers with determination. Two days have gone by. The army was ready; the plan was set. Ayla
was watching the army when one of her merchants quickly ran up to her.
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Stvaramo na engleskom jeziku

The Queen Who Once Reigned 



“My queen! A message from the kingdom of Destrus!” The merchant exclaims. “A letter?” She looks at
the letter and asks the merchant calmly. Handing the letter to her, the merchant slowly backs away.
What was in the letter shocked Ayla. The letter reads: 'I accept your proposal to attack. Come at any
time. I’m waiting for you.' It was signed by Soren. “Why did he need to send a letter? He could have
just sent one of his men!” Ayla spoke, puzzled by the letter. “My queen, there is something on the
back of the letter,” the merchant quietly states. Ayla looks at the back of the paper. It seemed to be a
piece of paper attached to the back of the letter with old yet still readable letters. It read: 'The one
whom you are most loyal may just be a general of betrayal.' The queen looks even more confused.
“Betrayal? This is just a quote from an old army general,” 
Ayla murmurs to herself. The merchant looks at her and bows, softly speaking. 'I must go now, my
queen.' 

Running off outside, the queen is now alone. Another day flies by. The attack was today, but it
seemed like an ordinary day. A day like any other to the people. Ayla was in her castle, still thinking
about the letter, while the army was preparing for initiating the attack. “It’s today, isn’t it?” The queen
utters and looks at Amara. Amara just smirks and walks away. Ayla gathers all of her army and heads
for Destrus. As they stood on the soon-to-be battlegrounds, King Soren approaches. “Queen Ayla!”
He exclaims. When Ayla saw Soren, her jaw dropped. “King Soren! How did you know when we were
going to attack?' she shouts in confusion. “Oh, a little birdy told me, that’s all.” He chuckles with a
smirk on his face. One of her soldiers suddenly shouts. “My queen! Their army is headed towards us!
We must start the attack!” She quickly gestures them to start the attack. Her sword was ready to also
join the battle. Just as she was about to run, someone grabbed her. “Not so fast! Someone does have
to fight me, no?” A voice declares to Ayla. 

Ayla quickly turns around to see the person grabbing her was Soren himself. She quickly pulls out
her sword to strike. With a determined look on her face, she was ready to defeat him. King Soren had
a sword of his own. Swinging it towards her, she put her sword against his. In strength, King Soren
was much stronger, although her agility was better than his. She moved at fast speeds that surpassed
his own. Ayla managed to get a hit on his shoulder. Touching his shoulder from pain, he shouted,
'Idiot!' Then quickly continued the battle. For a split second, Ayla looked at her army. A few soldiers
were down, but they were winning. She didn’t expect to win so easily. “Remember that letter I gave
you? The back of it? “ Soren utters to Ayla. The queen stops to think. “The back of the letter? Yes, I
do. What was that?” Ayla murmurs. Suddenly, she feels a sharp pain in her back. It was excruciating
and not a mere small cut. Ayla couldn’t stand up anymore. Just before falling, she sees all of her army
men on the ground. Her army slaughtered and covered in blood while Destrus' army just laughed and
watched. On the ground, she touched her wound which went through her body. Ayla soon saw her
unexpected killer. The one she trusted the most. “Didn’t expect to see me, didn’t you?” Amara
expresses with a sly smile. She was holding a bloody blade that had Ayla's blood on it. “Well, the
letter was a little hint. I guess I have to tell you the whole picture now. I joined forces with the
kingdom of Destrus not too long ago.” She announces to Queen Ayla. “We don’t have time to chat
now, do we? 
Goodbye, Queen of Arthuria.” Soren replies while laughing. “I… have failed…” 
Queen of Arthuria mutters her last words. Not long after the fight, the kingdom of Destrus conquers
the kingdom of Arthuria with the help of Amara. All hope was lost for the kingdom of Arthuria.
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Sabina Pongereiter, 8. razred 

Državno natjecanje u pisanju priče HUPE in
Storyland 2024.

Mentorica: Nataša Kufner Delak



Učenici, polaznici izvanastavne aktivnosti Robotika i ove su školske godine nestrpljivo
čekali početak Croatian makers lige koja se odvija u nekoliko različitih kola. Prvo kolo
održalo se od 16. do 27. listopada 2023., a naši učenici natjecali su se u dvije skupine;
mlađa i starija ekipa u regiji Rijeka 2. 2. kolo provedeno je od 27. studenog do 17. prosinca
2023., a zadatak je bio programirati vožnju robota po zadanoj snježnoj stazi uz detekciju
prepreka ultrazvučnim senzorima. Ovaj je zadatak bio prava poslastica za učenike mlađe
skupine Filipa Kolenca, Nou Stepića, Mislava Sladića i Roberta Štrkalja koji su osvojili
drugo mjesto u regiji Rijeka 2. Starija dobna skupina završila je na petom mjestu.

Osnovna škola Dr. Branimira Markovića 12. veljače 2024. bila je domaćin 3. kola CMS-a.
Okupilo se ukupno 8 ekipa natjecatelja iz različitih škola: OŠ Bakar, OŠ Petar Zrinski
Čabar, Katolički skauti Riječke nadbiskupije Drivenik, OŠ Kraljevica i učenici naše škole
koji su se natjecali iz obje dobne skupine. Učenici mlađe dobne skupine (F. Kolenc, N.
Stepić, Mislav Sladić i R. Štrkalj - 5.razred) osvojili su treće mjesto, a učenici starije dobne
skupine (Matej Sladić i L. Delač - 7. razred) osvojili su drugo mjesto. 
CM liga zaključena je u ožujku (11. - 27.3.2024.) kada je održano posljednje kolo lige, a
izvrsni rezultati naših učenika nastavili su se osvajanjem 1. mjesta u regiji Rijeka 2, s
maksimalnim brojem bodova i najbržom vožnjom. 

Ukupni poredak u školskoj godini 2023./2024. za našu mlađu dobnu skupinu završio je 
osvajanjem drugog mjesta, a starija skupina osvojila je treće mjesto.

stem kutak

Robotika 
pišu: Filip Kolenc, 5. razred i
Matej Sladić, 7. razred

 Croatian makers liga
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Mentorica: Nina Majnarić Mirković
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Učitelji i drugi djelatnici naše škole stalno ističu
koliko je danas važno pomagati drugima, pa se i

mi učenici vodimo njihovim primjerom. U školskoj
godni 2023./2024. zajedničkim snagama
sudjelovali smo u nekolicini humanitarnih

projekata i akcija: 

Škole za Afriku 
Daj 5 za gladnu djecu svijeta

Donacije za sklonište za nezbrinute životinje
Lič

Akcija Zeleni korak - prikupljanje starog
papira

Donacije za Udrugu za razvoj kreativnih
radionica i kvalitete življenja osoba s

invaliditetom Republike Hrvatske

Učenici - humanitarci ... 
piše: Anton Francišković, 7. razred

Ne možemo dati ništa od sebe što ne
posjedujemo u svojoj nutrini.

 - Majka Terezija



38

Likovni kutak
Mentor: Darko

Dožaić

Gljiva, Gabriel
Kordiš, 6. razred

Gljiva, Boris Svetličić, 6.
razred

Gljiva, Borna Podobnik, 6. razredMotivi iz prirode
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Jesen, Eni Klobučar, 7.
razred

Jesen, Hana Mirković, 7.
razred

Polje tulipana, Tonka Šćuka, 8. razred
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Mačka, radovi učenika 2. razreda

Mentorica: Jadranka Pintar
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Zabavni kutak Jakov Magdić, Gabriel Kordiš
i Dora Jakovac, 6. razred

SUDOKU

Ispričat ću ti vic ... 

VIC #1
Učiteljica: “Kupujem, kupuješ,
kupuje, kupujemo, kupujete,
kupuju… Koje je to vrijeme?” 

Ivica odgovori: “Vrijeme
rasprodaje!”

VIC #2
“Tata, naučio sam brojati do
5!”, pohvali se Ivica. “Bravo

sine, da čujem.”, kaže tata. “2,
3, 4, 5.”, odgovori Ivica. 

“A gdje ti je jedinica?”, pita
tata. Ivica odgovori: “Kod

učiteljice u dnevniku!”



Stranice sjećanja ...
FOTOALBUM malih i velikih 

Učenici 7. razreda na satu 
Biologije pripremaju palačinke

Posjet učenika 5. razreda 
načelniku Ravne Gore, 3.10.2023.

Učenici 3.razreda primili diplome 
za plivanje

Predstava Lutkofor, 7.11.2023.

Natjecanje u čitanju naglas,
Gradska knjižnica Janet Majnarich, 

16.11.2023.Interliber 2023.
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Goransko dijalektalno sijelo 
16.11.2023., Čabar

Processus montanis, 
29.11.2023.

DND Ravna Gora darovalo 
enciklopedije 1. razredu

Izlet u Vukovar - siječanj 2024.

Pub kviz u školi - zadnji dan 
nastave u prvom polugodištu 

Terenska nastava u Rijeku - viši
razredi, prosinac 2023.



Terenska nastava u Rijeku -
niži razredi, prosinac 2023.
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 Lidrano, veljača 2024.  Predavanje o vršnjačkom nasilju,
veljača, 2024. 

Maškarana škola, veljača 2024.

To sam ja - kreativna
radionica, ožujak

2024. 

UZ Brezice na smotri
Zadruga, Rijeka, svibanj

2024.

Školski zbor Brezice na Goranskim
glasima, svibanj 2024.

Maturalno putovanje 8. razreda u
Dalmaciju, lipanj 2024.

Šumafest, Delnice - lipanj 2024. Festival bajke, Ogulin -
lipanj, 2024.

Terenska nastava, NP Risnjak,
lipanj 2024.



Kad si sretan i sunce za tobom žuri 


